
AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE  N.   38

DEL 15-03-2019

OGGETTO:INDAGINE DI MERCATO PER AFFIDAMENTO SERVIZIO
POLIZZA RESP. CIVILE PATRIMONIALE AFFIDAMENTO IMPEGNO DI
SPESA.

Proposta di impegno formulata da:

AREA AMMINISTRATIVA

I L RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il  D. Lgs n. 267 del 18.08.2000;
Vista la legge n. 127/97;
Visto il Decreto del Sindaco n.  03 DEL 02.01.2019
Visto il con decreto del ministro dell'Interno 25 gennaio 2019 pubblicato e consultabilie on
line sulla Gazzetta ufficiale, Serie generale, n.28 del 2 febbraio 2019.
Ricordato che in data 31 marzo 2019 andrà a scadere la polizza assicurativa Resp. Civile
patrimoniale per cui si è reso necessario provvedere ad effettuare un’analisi di offerte relative
all’indagine di mercato per l’assicurazione del rischio patrimoniale del Comune di Stimigliano;
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 25.01.2019,  esecutiva ai sensi di legge con
cui si affidava il servizio di broker assicurativo allo Studio Garulli Broker srl di Poggio Mirteto;
Vista la successiva nota pervenuta dallo Studio Inser spa, da cui si evince che lo Studio Garulli
Borker si è fuso per incorporazione dello Studio Inser spa;
Considerato pertanto che lo stesso subentra nei rapporti economici con il Comune di Stimigliano
Visto il Capitolato d’oneri per la copertura del rischio Responsabilità civile patrimoniale e l’analisi
delle offerte relative all’indagine di mercato per l’assicurazione in parola;
Considerato che dall’analisi delle offerte secondo il criterio dell’economicamente più vantaggioso
come definito dal D lgs n. 50/2016 risulta essere quella presentata dalla Compagnia Assigeco, che
prevede un premio annuo pari ad € 2620,70;
Ritenuto di poter affidare il servizio in parola per un periodo  di anni tre e quindi dal 31 marzo 2019
al 31 marzo 2002;
Ritenuto di approvare il capitolato d’oneri per la copertura del rischio e la scheda dell’analisi delle
offerte pervenute
Visto il cig acquisito per il triennio di affidamento
Visto il durc della compagnia affidataria



D E T E R M I N A

Di  approvare il capitolato d’oneri per la copertura del rischio  assicurativo Responsabilità civile1)
patrimoniale del Comune di Stimigliano e la scheda delle risultanze delle offerte relative all’indagine
di mercato per l’assicurazione in parola, che si allega alla presente per farne parte integrante e
sostanziale ;

Di affidare alla Compagnia assicurativa Assigeco spa la copertura del rischio assicurativo relativo2)
alla Responsabilità civile patrimoniale del Comune di Stimigliano, per il periodo dal 31 marzo 2019 al
31 marzo 2022;
Di dare atto che la spesa complessiva del triennio per il premio assicurativo risulta essere pari ad €3)
8010,60 e che la stessa viene impegnata come di seguito indicato:

Cap. 224/06 € 2670,20 anno 2019
Cap. 224/06 € 2670,20 anno 2010
Cap. 224/06 € 2670,20 anno 2021
Di liquidare allo Studio Inser spa la somma di € 2670,20 a titolo di premio assicurativo in favore della4)
compagnia Assigeco per le motivazioni in precedenza esposte, per il periodo dal 31 marzo 2019 al
31 marzo 2020;
Di dare atto che la presente  determinazione diverrà esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di5)
copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio economico finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Armando Falcidi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 38 del 15-03-2019 - Pag. 2 di 2 - COMUNE DI STIMIGLIANO


